证券代码：832278 证券简称：鹿得医疗 公告编号：2023-028

江苏鹿得医疗电子股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

一、投资者关系活动类别

□特定对象调研

业绩说明会

□媒体采访

□现场参观

□新闻发布会

□分析师会议

□路演活动

□其他（请文字说明其他活动内容）

二、投资者关系活动情况

（一）活动时间、地点

江苏鹿得医疗电子股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 5月 5日

（周五）15:00-17:00通过全景网“投资者关系互动平台”（https://ir.p5w.net）召

开了 2022年年度报告业绩说明会。

（二）参与单位及人员

通过网络方式参加公司 2022年年度报告业绩说明会的投资者。

（三）上市公司接待人员

公司董事长、总经理：项友亮先生

公司财务总监、董事会秘书：张玉军先生

保荐代表人：彭西方先生

三、投资者关系活动主要内容

本次业绩说明会通过年报视频解读等形式对公司情况及 2022年经营业绩情

况进行了介绍。同时公司就投资者关心的问题进行了回复，主要问题及回复如下：

问题 1：请问疫情放开后，国外市场订单是否恢复正常或者增长，国内市场

扩展到什么程度，谢谢。

回复：尊敬的投资者您好！公司 2023年第一季度营业收入比上年同期增长

4.35%，公司一直积极拓展境内市场，2023年第一季度境内、境外市场订单保持

稳定增长。感谢您的关注！

问题 2：请问项总，中美关系越来越僵，对公司业务是否会有影响？

回复：尊敬的投资者您好！公司目前与美国客户保持良好的业务关系，业务

开展良好。感谢您的关注！

问题 3：请问张总，公司在报告期产品毛利率如何？

回复：尊敬的投资者您好！公司 2022年毛利率为 24.47%，比上年同期增加

1.22个百分点。其中机械血压表产品毛利率为 25.23%，比上年同期增加 2.82个

百分点；听诊器产品毛利率为 23.76%，比上年同期减少 1.54个百分点；雾化器

产品毛利率为 24.83%，比上年同期增加 0.69个百分点；电子血压计产品毛利率

为 22.83%，比上年同期减少 0.99个百分点；冲牙器产品毛利率为 20.49%，比上

年同期减少 1.81个百分点；额温枪毛利率为 17.26%；配件毛利率为 28.42%，比

上年同期增加 7.49个百分点；贸易经营产品毛利率为 23.53%，比上年同期增加

0.72个百分点。感谢您的关注！

问题 4：公司年报披露权益分派 10 派 1.8 元现金，请问什么时候可以实施

呢？

回复：尊敬的投资者您好！公司权益分派预案将在股东大会通过后两个月内

完成实施。感谢您的关注！

问题 5：请问张总，公司预计何时实施分红?

回复：尊敬的投资者您好！公司权益分派预案将在股东大会通过后两个月内

完成实施。感谢您的关注！

问题 6：美国近期连续加息，请问对贵公司的外贸有影响吗？

回复：尊敬的投资者您好！美国连续加息，造成美元对人民币升值，在美元

价格不变的情况下提高了公司外贸业务的毛利水平；同时在一定程度上有利于了

公司增加出口。感谢您的关注！

问题 7：请问张总，贵司产品系列部分部分与鱼跃医疗类似，请问未来用自

有品牌对开拓国内市场有何计划?

回复：尊敬的投资者您好！公司一方面完善和提升公司的境内市场销售体系，

另一方面提升公司的产品体系和渠道开拓能力。同时，公司推动自有品牌战略的

实施，升级公司业务体系。境内市场推进 OTC渠道终端建设，增加新零售系统，

品牌营销推广，增加境内销售在公司销售的总体占比。感谢您的关注！

四、备查文件目录

公司在全景网举办的 2022年年度报告业绩说明会相关视频讲解材料及投资

者提问与公司回复记录（链接：https://rs.p5w.net/html/137192.shtml）。

江苏鹿得医疗电子股份有限公司董事会

2023年 5月 8日